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REVISORE DEI CONTI DEL COMUNE DI VALDOBBIADENE 

VERBALE n. 42 del 27/11/2023 

 

*  *  *  *  *  * 

PARERE DELL’ORGANO DI REVISIONE 

SULLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2023 - 2025 

RESO AI SENSI DELL’ART. 239 Comma 1 Lettera b) DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267 

 

L’anno 2023 il giorno 27 del mese di novembre, il sottoscritto Dott. Maggio 

Silvano, Revisore Unico dei Conti del Comune di Valdobbiadene, 

 

PRESO ATTO 

◼ che, con delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 30 dicembre 2022 è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023-2025; 

◼ che, con delibera del Consiglio comunale n. 76 del 30 dicembre 2022 è 

stato approvato il DUP - documento unico di programmazione 2023/2025; 

◼ della necessità di provvedere all’adeguamento del Bilancio di previsione 

2023-2025;  

◼ della proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 

20/11/2023 e del relativo dettaglio delle variazioni al Bilancio di Previsione 

2023-2025, con oggetto "Nona variazione al bilancio di previsione 

2023-2025 e modifica al piano triennale delle opere pubbliche 2023-

2025”; 

VISTO 

◼ che sono stati acquisiti i pareri richiesti dall’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

◼ lo statuto ed il regolamento di contabilità; 

◼ il Decreto Legislativo 267/2000; 

RILEVATO 

◼ che con la variazione proposta rimangono rispettati sia il pareggio finanziario 

sia gli equilibri di bilancio così come disposto dagli artt. 175 e 193 del D. Lgs. 

267/2000; 

◼ che in seguito alla presente variazione di bilancio rimane garantito un fondo 

finale di cassa presunto non negativo; 
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GIUDICA 

- coerente la variazione proposta con i programmi e progetti indicati dal 

Consiglio Comunale; 

- congrui gli stanziamenti di spesa previsti in bilancio dopo la presente 

variazione, sulla base delle obbligazioni già assunte e da assumere dal 

Comune; 

- attendibili le previsioni di entrata sulla base degli accertamenti finora 

realizzati e realizzabili e sulla base del trend storico; 

e, pertanto 

delibera 

di esprimere parere favorevole sulla proposta di variazione al bilancio di 

previsione per gli esercizi 2023-2025 relativa alla proposta di deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 63 del 20/11/2023 e del relativo dettaglio delle variazioni 

al Bilancio di Previsione 2023-2025, con oggetto “Nona variazione al bilancio di 

previsione 2023-2025 e modifica al piano triennale delle opere pubbliche 2023-

2025”, con conseguente modifica del programma triennale dei lavori pubblici 

2023-2025 e dell’elenco annuale 2023, comportante  

 

• in competenza per il Bilancio 2023: 

 

SPESE:  

Maggiori Spese Titolo I 

Minori Spese Titolo I 

Maggiori Spese Titolo II 

Minori Spese Titolo II 

Minori Spese Titolo IV 

Maggiori Spese Titolo IX 

233.203,25 

(120.743,60) 

513.758,12 

(125.048,36) 

(6.999,62) 

2.525.000,00 

Totale variazione spese 3.019.169,79 

 

 

 

ENTRATE:  

Applicazione Avanzo 

Maggiori Entrate Titolo I 

20.000,00 

67.988,78  
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Minori Entrate Titolo I 

Maggiori Entrate Titolo II 

Minori Entrate Titolo II 

Maggiori Entrate Titolo III 

Minori Entrate Titolo III 

Maggiori Entrate Titolo IV 

Minori Entrate Titolo IV 

Maggiori Entrate Titolo IX 

(1.325,74) 

25.460,65 

(10.373,21) 

128.717,33 

(15.000,00) 

352.943,64 

(74.241,66) 

2.525.000,00 

Totale variazione entrate 3.019.169,79 

 

• in cassa per il Bilancio 2023: 

 

SPESE:  

Maggiori Spese Titolo I 

Minori Spese Titolo I 

Maggiori Spese Titolo II 

Minori Spese Titolo II 

Minori Spese Titolo IV 

Maggiori Spese Titolo IX 

233.203,25 

(120.743,60) 

513.758,12 

(125.048,36) 

(6.999,62) 

2.525.000,00 

Totale variazione spese 3.019.169,79 

 

 

 

ENTRATE:  

Maggiori Entrate Titolo I 

Minori Entrate Titolo I 

Maggiori Entrate Titolo II 

Minori Entrate Titolo II 

Maggiori Entrate Titolo III 

Minori Entrate Titolo III 

Maggiori Entrate Titolo IV 

Minori Entrate Titolo IV 

Maggiori Entrate Titolo IX 

67.988,78  

(1.325,74) 

25.460,65 

(10.373,21) 

128.717,33 

(15.000,00) 

352.943,64 

(74.241,66) 

2.525.000,00 

Totale variazione entrate 2.999.169,79 
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• in competenza per il Bilancio 2024: 

 

SPESE:  

Maggiori Spese Titolo I 

Maggiori Spese Titolo II 

40.000,00 

20.000,00 

Totale variazione spese 60.000,00 

 

ENTRATE:  

Maggiori Entrate Titolo I 60.000,00 

Totale variazione spese 60.000,00 

 

 

                                      L’ORGANO DI REVISIONE 

                                     Dott. Maggio Silvano 

                         __________________________ 
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