REVISORE DEI CONTI DEL COMUNE DI VALDOBBIADENE VERBALE n. 42 del 27/11/2023

* * * * * *

PARERE DELL'ORGANO DI REVISIONE SULLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025

RESO AI SENSI DELL'ART. 239 Comma 1 Lettera b) DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267

L'anno 2023 il giorno 27 del mese di novembre, il sottoscritto Dott. Maggio Silvano, Revisore Unico dei Conti del Comune di Valdobbiadene,

PRESO ATTO

- che, con delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 30 dicembre 2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023-2025;
- che, con delibera del Consiglio comunale n. 76 del 30 dicembre 2022 è stato approvato il DUP documento unico di programmazione 2023/2025;
- della necessità di provvedere all'adeguamento del Bilancio di previsione 2023-2025;
- della proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 20/11/2023 e del relativo dettaglio delle variazioni al Bilancio di Previsione 2023-2025, con oggetto "Nona variazione al bilancio di previsione 2023-2025 e modifica al piano triennale delle opere pubbliche 2023-2025";

VISTO

- che sono stati acquisiti i pareri richiesti dall'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;
- lo statuto ed il regolamento di contabilità;
- il Decreto Legislativo 267/2000;

RILEVATO

- che con la variazione proposta rimangono rispettati sia il pareggio finanziario sia gli equilibri di bilancio così come disposto dagli artt. 175 e 193 del D. Lgs. 267/2000;
- che in seguito alla presente variazione di bilancio rimane garantito un fondo finale di cassa presunto non negativo;

GIUDICA

- coerente la variazione proposta con i programmi e progetti indicati dal Consiglio Comunale;
- congrui gli stanziamenti di spesa previsti in bilancio dopo la presente variazione, sulla base delle obbligazioni già assunte e da assumere dal Comune;
- **attendibili** le previsioni di entrata sulla base degli accertamenti finora realizzati e realizzabili e sulla base del trend storico;

e, pertanto

delibera

di esprimere parere favorevole sulla proposta di variazione al bilancio di previsione per gli esercizi 2023-2025 relativa alla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 20/11/2023 e del relativo dettaglio delle variazioni al Bilancio di Previsione 2023-2025, con oggetto "Nona variazione al bilancio di previsione 2023-2025 e modifica al piano triennale delle opere pubbliche 2023-2025", con conseguente modifica del programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e dell'elenco annuale 2023, comportante

• in competenza per il Bilancio 2023:

SPESE:

Maggiori Spese Titolo I		233.203,25
Minori Spese Titolo I		(120.743,60)
Maggiori Spese Titolo II		513.758,12
Minori Spese Titolo II		(125.048,36)
Minori Spese Titolo IV		(6.999,62)
Maggiori Spese Titolo IX		2.525.000,00
	Totale variazione spese	3.019.169,79

ENTRATE:

Applicazione Avanzo	20.000,00
Maggiori Entrate Titolo I	67.988,78

Minori Entrate Titolo I		(1.325,74)
Maggiori Entrate Titolo II		25.460,65
Minori Entrate Titolo II		(10.373,21)
Maggiori Entrate Titolo III		128.717,33
Minori Entrate Titolo III		(15.000,00)
Maggiori Entrate Titolo IV		352.943,64
Minori Entrate Titolo IV		(74.241,66)
Maggiori Entrate Titolo IX		2.525.000,00
	Totale variazione entrate	3.019.169,79
	-	
• in cassa per il Bilancio 20	122.	

• in cassa per il Bilancio 2023:

SPESE:

Maggiori Spese Titolo I		233.203,25
Minori Spese Titolo I		(120.743,60)
Maggiori Spese Titolo II		513.758,12
Minori Spese Titolo II		(125.048,36)
Minori Spese Titolo IV		(6.999,62)
Maggiori Spese Titolo IX		2.525.000,00
	Totale variazione spese	3.019.169,79

ENTRATE:

Maggiori Entrate Titolo I		67.988,78
Minori Entrate Titolo I		(1.325,74)
Maggiori Entrate Titolo II		25.460,65
Minori Entrate Titolo II		(10.373,21)
Maggiori Entrate Titolo III		128.717,33
Minori Entrate Titolo III		(15.000,00)
Maggiori Entrate Titolo IV		352.943,64
Minori Entrate Titolo IV		(74.241,66)
Maggiori Entrate Titolo IX		2.525.000,00
	Totale variazione entrate	2.999.169,79

• in competenza per il Bilancio 2024:

SPESE:

	Totale variazione spese	60.000,00
Maggiori Spese Titolo II		20.000,00
Maggiori Spese Titolo I		40.000,00

ENTRATE:

Maggiori Entrate Titolo I 60.000,00

Totale variazione spese 60.000,00

L'ORGANO DI REVISIONE Dott. Maggio Silvano